СОВЕТ   УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 23 июля    2019 года                                                                     № 194-р

О внесении  изменений в решение Совета от 25.03.2016 № 37-р «Об утверждении порядка определения размера  арендной платы за аренду недвижимого  имущества»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ , в соответствии   со статьей 2,ч.1 ст.62 и ч.6 ст.41 Бюджетного  кодекса РФ, руководствуясь  Уставом Утьминского  сельского поселения Тевризского  муниципального района Омской области, совет Утьминского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Утьминского  сельского поселения от 25.03.2016 г. № 37 -р «Об  утверждении  порядка определения размера  арендной платы за аренду недвижимого имущества»  следующие  изменения:
-  приложение № 1 дополнить  пунктом  4 следующего содержания:
«4.  Условия и сроки  внесения  арендной платы  за недвижимое имущество  находящиеся в собственности Утьминского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.
1) Арендная плата вносится поквартально, до 10 числа  месяца, следующего  за отчетным кварталом. За четвертый квартал арендная плата вносится до 10 декабря.
2) Размер и условия  внесения арендной платы являются  существенными  условиями договора аренды  недвижимого имущества. Текст  договора должен  содержать условия установления ответственности за  неисполнение  или  ненадлежащее исполнение обязательств по договору.
3) Льготы по уплате арендной платы за недвижимое  имущество, находящееся  в  муниципальной собственности, могут устанавливаться  Советом  депутатов  Утьминского  сельского поселения.
2. Опубликовать  настоящее решение  в газете  «Тевризский муниципальный  вестник», разместить  на официальном сайте  в сети «Интернет».

Глава   Утьминского
сельского поселения	Н.Н.Дмитриева